361. — Di più i prelati di Gibilterra, Massa, Pinerolo, Taranto, Sorrento, e Saluzzo, vorrebbero che la sentenza fosse sempre proceduta da una qualche ammonizione, onde dar luogo al reo di rinverire. „Putarem,“ dice l'arcivescovo di Sorrento, „ut saltem in scriptis una admonitio praecederet, et post aliquot dies suspensio.“ — „Statuendum esset,“ aggiunge il vescovo di Saluzzo, „ut episcopus curaret clerico illi suadere se id mereri, ne pro merito arbitrio episcopum operari videatur.“ Perciò ancora i prelati di Calvi e Teano, Aquila, Muro, e di avviso che si manifesti al reo la causa per la quale

gli si infligge la sospensione, onde togliere, come dice il vescovo di Muro, alla potestà laica il pretesto d'ingerirsi nella difesa del delinquente sospeso.

362. — Che anzi il cardinale vescovo di Jona, d'accordo con i prelati di Lussemburgo, Arezzo e Concordia, propone che il vescovo prima di emanare una sentenza si valga del consiglio di due o più distinti ecclesiastici, e che nell'esercizio di sì delicata facoltà si proceda con la debita circospezione e regolarità. „Quamquam enim praesens non esset,“ sono parole dello stesso prelatato, „episcopus in suspensionibus ex informata conscientia prudenter et ex caritate esse se gerens, attamen in hoc salebrosae negotio antequam suspensio infligatur, expediret ut episcopus admonitione aliqua uteretur, et antea in consilium adiecerat duos probatos ecclesiasticos viros, iuramentum praesertim de secreto servando;“ ed il vescovo di Arezzo similmente afferma: „Satius putaverim, ut cum consilio duorum ex probatis probatissimorum ecclesiasticorum, iuramento adiecto de servando secreto, totum negotium absolatur.“ Il vescovo poi di Tortosa mentre ammette potersi procedere in forma straordinaria anche quando trattisi di delitti di difficile prova, vuole però che „ut abusus praeccludatur aditus, suspensionem ex informata conscientia imponat episcopus auditis saltem duobus iudicibus synodalibus, eamque non ultra quam pro tempore sex mensium; qua tamen in obstinatos animadvertere quoties opus fuerit episcopo ius erit, auditis iterum synodalibus.“

363. — Il vescovo di Quimper dopo avere parlato della necessità nella quale si trovavano i vescovi, specialmente in Francia, di infliggere ad tempus le sospensioni ex informata conscientia, aggiunge: „Postquam vero altera aut tertia vice innovata fuerit, nisi reus respiciat, contra eum tanquam contumacem et convictum procedendi ius esto, nisi quod utilius et sine dubio efficacius foret, summaria quaedam procedendi forma in omnibus causis a sancta sede praestitueretur, quam sequi tuto iudex posset, inter innumera haec impedimenta quae ex constitutionibus, legibus, opinionibus in statu moderno praevaletibus orta crescunt in dies et multiplicantur. Nisi enim medium aliquod, quod planum sit et efficacissimum, adhibeatur, brevi quidquid ius clamat, ecclesiae potestas in praxi intra fori interni limites coarctabitur, cum gravissimo ecclesiasticae libertatis detrimento, quod in disciplinae ruinam, iustitiae contemptum, et animarum praesentissimum malum verteretur.“ Il vescovo di Perpignan parimenti osserva in primo luogo che non essendovi nella chiesa pena perpetua, le sospensioni inflitte siano temporanee, e trascorso il tempo prefisso, se il reo non avrà rinverito, sia nelle debite forme giudicate o dalla officialità diocesana, o dal consiglio del vescovo; secondariamente vorrebbe che il vescovo, emanata una sentenza ex informata conscientia, „illius sententiae confirmationem in anno currenti a sancta sede obtineat, et si episcopus negligat sanctam sedem informare, anno currenti elapso, ipso facto irrita sit sententia;“ in terzo luogo così prosegue intorno al ristabilimento delle officialità in Francia: „Hic occurrit gravis de officialitatibus instituendis quaestio. In praesenti rerum statu tot gravibus damnis publicitas causarum ecclesiasticarum locum dat, si reus corrigatur sub forma iudiciali; hanc perdifficilem controversiam non audeo attingere; precor tamen sanctam sedem illam solvere.“